
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-

01
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/22059]N. 2007 — 364

7 DECEMBER 2006. — Koninklijk besluit tot toekenning van een
facultatieve toelage van 41.750 EUR aan de VZW World Wide Fund
For Nature, als financiële steun in de kosten van een project
« publiekscampagne Klimaatcoalitie »

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het
koninklijk besluit van 17 juli 1991, inzonderheid op de artikelen 55
tot 58;

Gelet op de wet van 20 december 2005 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2006, inzonderheid op
programma 25.55.1;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid op de artikelen 14
en 22;

Overwegende dat er een ruim verband bestaat met duurzame
consumptie- en productiepatronen zoals bedoeld in de wet van
21 december 1998 betreffende de productnormen ter bevordering van
duurzame productie- en consumptiepatronen en ter bescherming van
het leefmilieu en de volksgezondheid;

Overwegende artikel 4, § 1, i) van het Raamverdrag van de Verenigde
Naties inzake klimaatverandering, op grond waarvan de Partijen bij dit
verdrag de voorlichting, de educatie, de vorming en de bewustmaking
van het publiek met betrekking tot klimaatverandering moeten bevor-
deren en ondersteunen;

Overwegende artikel 6, a) van ditzelfde Verdrag, op grond waarvan
de Partijen zich in het bijzonder van deze verbintenissen kunnen
kwijten door, op nationaal vlak, voorlichtings- en bewustmakingscam-
pagnes inzake klimaatverandering en de gevolgen ervan voor het grote
publiek aan te moedigen;

Overwegende artikel 10, e) van het Protocol van Kyoto, volgens
hetwelke aan de Partijen gevraagd wordt, op nationaal niveau, de
bewustmaking van het publiek voor klimaatverandering en de toegang
van het publiek tot informatie over klimaatverandering te vergemak-
kelijken;

Overwegende det het project « Klimaatcoalitie » tot doel heeft de
Belgische burger bewust te maken van de ernst en de complexiteit van
de klimaatproblematiek, alsmede van oplossingen;

Overwegende dat het project onder meer de voorbereiding van een
publiekscampagne, de versterking van de onderlinge samenwerking en
de organisatie van enkele publieksevenementen omvat;

Overwegende het belang van het vergroten van onder meer de
kennis over en het inzicht in de impact van het eigen gedrag
(produtie- en consumptiepatronen ) en van acties in verband met
energiezuinige toestellen, groene stroom, zuinig rijden en andere;

Overwegende dat de voorbereiding van de publiekscampagne plaats
vindt in 2006-2007;

Overwegende dat het ondersteunen van publiekscampagnes, gericht
naar het grote publiek en georganiseerd door derden, een middel is om
de aangegane verbintenissen na te komen;

Overwegende dat de toelage een essentiële bijdrage vertegenwoor-
digt om de VZW World Wide Fund For Nature toe te laten het project
« publiekscampagne Klimaatcoalitie » te verwezenlijken;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
5 december 2006;

Op de voordracht van Onze Minister van Leefmilieu,



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
4-

01
-2

00
7

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een facultatieve toelage van 41.750 EUR aan te rekenen
op het krediet voorzien bij de organisatieafdeling 55, basisalloca-
tie 55.11.33.21 van de begroting van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2006, wordt verleend aan de VZW World Wide Fund
For Nature, als financiële steun in de kosten van het project « publieks-
campagne Klimaatcoalitie ».

Art. 2. § 1. Het bedrag van de toelage zal gestort worden op
rekeningnummer 310-0631999-33 van de VZW WWF-Belgium, met
zetel te Emile Jacqmainlaan 90, 1000 Brussel (met vermelding :
project 2006-2007 « publiekscampagne Klimaatcoalitie »).

§ 2. De uitbetaling geschiedt na voorlegging van een staat van
inkomsten en uitgaven teweeggebracht door de in artikel 1 vermelde
kosten m.b.t. de periode 1 december 2006 – 30 oktober 2007, alsmede
van een activiteitenrapport.

Art. 3. § 1. De vorderingen voor uitbetaling van de toelage, verge-
zeld van de bewijsstukken, worden ten laatste op 15 november 2007 in
drie exemplaren ingediend bij het directoraat-generaal Leefmilieu,
Eurostation, Victor Hortaplein 40, bus 10, te 1060 Brussel.

§ 2. Op de vordering wordt de vermelding aangebracht : « Voor echt
en waar verklaard voor de som in EUR van........... (in
cijfers)...………………….. (in letters) ».

Art. 4. Onze Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 december 2006.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK


